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IZP.271.4.2025 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji – art.275 pkt 1. dotyczącego zadania „Modernizacja kompleksu 

sportowego „Moje boisko-Orlik 2012  przy ul. Słonecznej w Mykanowie” 

Gmina Mykanów poniżej zamieszcza odpowiedzi na zapytanie do SWZ otrzymane w dniu 

20.05.2025  

Pytanie 1: 

W powyższym postępowaniu Zamawiający planuje boisko z trawy o wysokości włókna 
min. 45-50mm pod które zgodnie z wytycznymi FIFA wymagana jest mata elastyczna. Zwracamy 
uwagę, że trawy te instalowane są na podkładzie amortyzującym w celu zapewnienia 
odpowiednich warunków do gry. Dla włókien o wysokości 45-50mm, w które wchodzi mniej 
granulatu stosuje się maty amortyzujące, aby zapewnić odpowiednie właściwości gry i 
bezpieczeństwa dla stawów. Obecnie stosuje się maty prefabrykowane o grubości 10-12mm. 
Większość producentów przeprowadza badania dla takiego systemu nawierzchni i taki system 
uzyskuje raport z badań na zgodność z FIFA.  

Mając powyższe na uwadze wnosimy o potwierdzenie, że pod trawę syntetyczną 
wymagany jest podkład amortyzujący prefabrykowany min. 10mm.  
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza użycia podkładu amortyzującego. 

 

Pytanie 2: 

Wnosimy o dopuszczenie do postępowania siły na wyrywanie pęczka po starzeniu na 

poziomie min. 70N.  Zwracamy uwagę , iż norma dla sztucznych traw PN-EN 15330-1:2014 i 

FIFA, określa siłę wyciągania pęczka na poziomie 40N. Zaproponowany przez nas parametr siły 

wyrywania pęczka jest dużo większy niż wymagania normy. Wymagania określone przez FIFĘ i  

normę EN 15330-1:2013 są wystarczające by zapewnić nawierzchnie na najwyższym 

poziomie.  Obniżenie tego parametru do proponowanego przez nas poziomu nie obniży 

jakości nawierzchni, a jedynie poszerzy konkurencyjność.  
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Zatem zgodnie z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu siły wyrywania pęczka po 
starzeniu  na poziomie min. 70N 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie siły na wyrywanie pęczka po starzeniu na 

poziomie min, 70N. (Dofinansowanie otrzymaliśmy na wartość 100N i nie możemy zmieniać 

parametrów). 

Pytanie 3. 

Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw z ilością włókien na poziomie 
min.143.000/m2 przy zachowaniu ilości pęczków min. 9.100/m2. Zaznaczmy, że trawy 
monofilowe standardowo mają ilość włókien na poziomie min. 115.000/m2-135.000/m2, 
Trawy monofilowe z ilością włókien powyżej 135.000/m2 uznawane są jako bardzo gęste. 
Proponujemy trawę o bardzo wysokiej gęstości, a proponowana różnica nie będzie odczuwalna 
ani widoczna podczas użytkowania. Podkreślamy, że proponowana przez nas zmiana w żaden 
sposób nie wpłynie na obniżenie jakości nawierzchni, a jedynie przyczyni się do poszerzenia 
konkurencyjności.  
Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie trawy z ilością włókien na poziomie min. 

min.143.000/m2 przy zachowaniu ilości pęczków min. 9100/m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na mniejsze parametry, niż te które są ustalone w specyfikacji 

oraz we wniosku na dofinansowanie. 

Pytanie 4. 

Prosimy o dopuszczenie  do przetargu trawy z wagą całkowitą na poziomie min. 
3000g/m2. Nadmieniamy, że na wagę całkowitą składa się waga włókna oraz warstwa 
podkładu. Biorąc pod uwagę, że warstwa podkładu lateksowego może maksymalnie wynosić 
1300g/m2, to przy wymaganej wagi włókna min. 1590g/m2 maksymalne waga całkowita 
będzie wynosiła 2890g/m2. Proponowana różnica nie będzie odczuwalna ani widoczna 
podczas użytkowania. Podkreślamy, że proponowana przez nas zmiana w żaden sposób nie 
wpłynie na obniżenie jakości nawierzchni. Dopuszczenie proponowanej przez nas wagi 
całkowitej przyczyni się jedynie do zwiększenia konkurencyjności.  

Prosimy zatem o dopuszczenie do przetargu traw z wagą całkowitą na poziomie min. 

3000g/m2 .  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian parametrów na mniejsze niż minimalne ustalone w 

specyfikacji, które zostały określone we wniosku o dofinansowanie. 

Pytanie 5. 

Prosimy o dopuszczenie do przetargu posiadania przez producenta statusu  FIFA 
Licencee Producer (FLP). Wyróżnia się dwa statusy dla producentów FIFA: FIFA Preferred 
Producer (preferowany producent FIFA) oraz FIFA LICENCEE PRODUCER (licencjonowany 
producent FIFA). Zaznaczamy, że FIFA nie wystawia certyfikatów dla licencjonowanych 
producentów, ale są oni wymienieni na oficjalnej stronie FIFA. Nadmieniamy, że w ostatnich 
latach lista producentów przynależących do grupy FIFA PREFFERED PRODUCER znacznie się 



                                       
zmniejszyła z uwagi na bardzo wysokie koszty członkostwa dla tego statusu, stąd też większość 
producentów zmieniła status na licencjonowanego producenta  FIFA. Zwracamy uwagę, że 
wszystkie trawy oferowane przez licencjonowanego lub preferowanego przez FIFA producenta 
mogą uzyskać certyfikat FIFA. Wszystkie trawy sztuczne są weryfikowane przez autoryzowane 
przez FIFA laboratoria, czego efektem są raporty z badań, a posiadanie statusu licencjobiorcy 
FIFA jest wystarczającym gwarantem jakości oferowanych produktów. 
Prosimy zatem o dopuszczenie do przetargu posiadania  przez producenta sztucznej trawy 

statusu  FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP) lub FIFA PREFFERED PRODUCER i producent  musi 

być wymieniony na oficjalnej stronie FIFA.  

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje posiadanie jednego z dwóch statusów FIFA przez producenta. 

 

 

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.  

 

                                                                                                           Wójt Gminy Mykanów  

 

         mgr inż. Dariusz Pomada 
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